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DECIZIANb 9/5
din 18 decembrie2023

Cu privire la calculul impozitului funciar
pentru folosirea piqunelor gi fdne{elor.

Avind in vedere avizulcomisiilor de de specialitate Ei cele expuse de raportor,
conform Legii de punere in apli care a Titlului VI din Codul Fiscal nr.

1056-XIV din l6 iunie 2000 cu modificdrile gi completdrile ulterioare,
in conformitate cu prevederile Hotdririi Guvernului nr.667 din 23 iulie 2010 pentru

aprobarea Regulamentului cu privire la pagunat gi cosit;
in temeiul cu art.14 (2) lit. a), art.2}(l),(3),(5) in temeiul art.l4 (2) lit. a), art.20

(1), (3), (5) din Legea privind administralia publicd locald nr.436-XVI din 28
decembrie 2006, consiliul local Oldneqti

DECIDE:
1. Pentru anul fiscal 2024 pe teritoriul s. Oldnegti se stabile;te calculul
impozitului funciar pentru folosirea pdgunelor gi fdne,telor dupd cum urrn eazd:
a) Se transmit in folosinld defindtorilor de. animale terenurile de uz comun

pdgini cu suprafaga totald de 137.24 ha, cu indicii cadastrali de 44 srad-
hectar.

b) Se scutesc de impozitul funciat terenurile de uz comun pa;uni cu suprafaga
de 0 ha.

c) Se aprobd calculul impozitului funciar pentru folosirea pdEunelor cu suma
totald de 4529 lei ( suprafafa I 37 .24 ha x 44 ba x 0,75 lei).

2. Prezenta Decizie se comunicd :

- Primarului satului ;

- Direcliei de deservire fiscala gtefan Vodd;
- locuitorilor satului Ol[negti prin afigare pe panou.
- se publicd in Registrul de Stat al Actelor Locale.

Pregedintele gedinfei
CONTRASEMNEAZA:
Secretarul consiliului

Valentina taranu

Eugenia Zveaghinlev


